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Sp. dr inż. Maciej Strzelczyk 

4 lutego 1996 roku, po niezwykle ciężkich cierpie-
niach, odszedł od nas Maciej Strzelczyk - inżynier bu-
dowlany, doktor nauk technicznych, długoletni pracow-
nik naukowo-dydaktyczny Politechniki Warszawskiej, 
członek Towarzystwa Naukowego Płockiego. W 
mroźny dzień 7 lutego żegnaliśmy Go w smutku wielką 
gromadą, najpierw w kościele "Na Górkach", później na 
cmentarzu przy ul. Norbertańskiej w Płocku. 

W imieniu koleżanek i kolegów, władz uczelnianych 
Politechniki Warszawskiej oraz zarządu Towarzystwa 
Naukowego Płockiego żegnał Go prof. dr hab. Jacek Ku-
bissa, przedstawiając sylwetkę, życiorys oraz dorobek 
przyjaciela, zawsze życzliwego i niezawodnego kolegi. 

Maciej Strzelczyk urodził się 8 maja 1935 r. w Skier-
niewicach. Po ukończeniu szkoły średniej w 1952 r. po-
dejmuje studia na Wydziale Budownictwa Przemysło-
wego Politechniki Warszawskiej. Po kilkuletniej prze-
rwie spowodowanej koniecznością pracy zarobkowej, 
kończy studia na Wydziale Inżynierii Budowlanej Poli-
techniki Warszawskiej, uzyskując w 1963 r. dyplom ma-
gistra inżyniera budownictwa lądowego. Od września 
1954 r. do sierpnia 1970 r. pracował w szkolnictwie 
średnim jako nauczyciel matematyki, mechaniki tech-
nicznej i budownictwa ogólnego. 

Z Politechniką Warszawską i Płockiem związał się 
na stałe w 1970 r., kiedy został zatrudniony na pełnym 
etacie nauczyciela akademickiego, początkowo w Od-
dziale Inżynierii Lądowej PW, później Filii PW w Płocku, 
ostatnio na Wydziale Budownictwa i Maszyn Rolni-
czych Politechniki Warszawskiej w Płocku. W 1979 r. 
uzyskał stopień naukowy doktora nauk technicznych na 
podstawie rozprawy pt. "Analiza statyczna obrotowych 
powłok warstwowych dowolnie obciążonych". 

Dr inż. Maciej Strzelczyk był wyróżniającym się, mą-

drym i doświadczonym dydaktykiem. Cieszył się u mło-
dzieży studenckiej pełnym zaufaniem i niekwestio-
nowanym autorytetem. Prowadził wykłady i ćwiczenia 
projektowe na studiach magisterskich i inżynierskich 
oraz prace dyplomowe z zakresu projektowania i obli-
czania konstrukcji inżynierskich. Opracował nowe plany 
i programy nauczania, wdrożył techniki komputerowe w 
procesie dydaktycznym. Przez cały czas pracy na 
uczelni prowadził działalność naukową, w tym zasługu-
jący na podkreślenie cykl prac badawczych nad bez-
pieczeństwem ekspoloatowanych sprężonych konstru-
kcji budowlanych. Opublikował kilkanaście artykułów 
naukowych, był współautorem ponad 70 niepublikowa-
nych opracowań naukowo-badawczych, głównie dla 
przemysłu Płocka i regionu. 

Działalność organizacyjna dr. inż. Macieja Strzel-
czyka zasługuje na szczególne podkreślenie. Już w la-
tach siedemdziesiątych był kierownikiem wieczorowych 
studiów inżynierskich i zastępcą kierownika Zespołu 
Mechaniki Konstrukcji Inżynierskich Filii PW w Płocku, 
później zastępcą dyrektora Instytutu Budownictwa PW. 
W latach 1981-1983 był zastępcą prorektora Politech-
niki Warszawskiej do spraw nauczania w Filii PW w 
Płocku, a później przez 6 lat prodziekanem Wydziału 
Budownictwa i Maszyn Rolniczych PW w Płocku. Był 
członkiem Senatu PW w latach 1984-1985 oraz człon-
kiem kilku komisji Senatu PW. Był organizatorem i wie-
loletnim kierownikiem podyplomowego studium infor-
matyki w Ośrodku PW w Płocku, a w ostatnich latach 
zorganizował i kierował studium podyplomowym eko-
nomiki i szacowania nieruchomości. Kierował przez 
wiele lat zespołowymi pracami naukowo-technicznymi 
Instytutu Budownictwa PW, był współorganizatorem 
pierwszej w kraju konferencji na temat bezpieczeństwa 
i trwałości spężonych żelbetowych dźwigarów dacho-
wych. Oprócz pracy na uczelni działał aktywnie w To-
warzystwie Naukowym Płockim, gdzie od 1980 r. nie-
przerwanie pełnił odpowiedzialną funkcję sekretarza 
sekcji Inżynierii Lądowej TNP, działał także w Polskim 
Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. 

Za swoją działalność naukową, dydaktyczną i orga-
nizacyjną był dr inż. M. Strzelczyk wielokrotnie wysoko 
oceniany, nagradzany i odznaczany, w tym m.in. Zło-
tym Krzyżem Zasługi (1978 r.), Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej (1986 r.), Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski (1988 r.). 

Maciej Strzelczyk był przede wszystkim powszech-
nie lubianym i życzliwym Kolegą i nauczycielem aka-
demickim o dużej wiedzy i doświadczeniu, wielkiej pra-
cowitości i obowiązkowości. Był zawsze gotowy do po-
mocy innym, do pracy dla wielu. Miał jeszcze dużo do 
zrobienia. Bardzo Go nam będzie brakowało. 
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